KOMUNA SHTIME

DREJTORIA E PROKURIMIT
Nr. 03214 1 D58
Datg 43/ O0F 2622

ANEKS KONTRATE

Puné shtesé

Numri 1 kontratés: 617-23-6356-5-2-5/C557

Komuna Shitime,Rr, Tahir Sinanl,, tel. 0290-389-016-228 ose 045-444-509 qé e pérfagéson
Muhadin Hallll ,Udh&heqés | Zyr&s s& Prokurimit né njeren ane;

dhe

TONI O.P Kravasari ,Malishevé ,qé& e pérfagéson z.Naim Bytygi Drejtor, tel. 049-855-318 né
anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé aneks kontraté pér puné e shénuara me poshté:
Ndértimi i Observatorit dhe Planetariumi i paré né Kosové-(Puné Shtesé)

Me numér identifikues: 617-23-6356-5-2-5

Neni 1 Lénda

Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit:
Ndértimi i Observatorit dhe Planetariumi i paré né Kosové-(Puné Shtesé)
Neni 2 Cmimi
2.1 Cmimi total 1 punéve dubet t& jet&:20,133.50 €(dy/zero/njé/tre/tre/pesé/zero)
2.2 Cuitni i péunendur 18 Nenin 2.1 108 sipét dulicl (8 jel8 e velinja pagesé gé€ Autodlleli
Konlraktucs | ka borxh Konbukluesil sipas koultal@s. Al duliet (& jelé i preré dhe (6 mos 1
nénshtrohet ndryshimeve,

2.3 Pagesat do t€ béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Vecanta té kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés; Po

Kushtet e Veganta t€ Kontratés;Po
Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés , mbesin ato té kontratés bazé
Tenderi 1 Konftraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;PO

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);Po



Plani Dinamik PO

3.2 Dokumentet e ndryshme q€ e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén;
dhe né raste t€ paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit t& pérparésisé
né t€ cilin jan€ dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé& kané té béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés
dhe numrin e saj t€ identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose té
dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund té adresohen
Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit té Projektit i eméruar né Kushtet e Vecanta té
Kontratés.

4.2 Nése personi q€ dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit té saj, ai duhet ta thoté
kété né komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me
shkrim, dérguesi duhet té kérkojé vértetim t€ pranimit t& komunikatés sé tij. Né té gjitha
rastet, dérguesi duhet t'i marré té gjitha masat e uevojslune pér (6 sigutual prauimin c
komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té till§, pélqim,
miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé té shkruar dhe fjalét "njofton",
"vértetoj€", "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i till€ nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté €shté e pérgatitur né gjuhén né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin
Emri: Muhadin Halili Emri: Naim Bytygi
Y Bkl - ;

Pozita: : ) Zyrés  sé Pozita: Drejtor
N& o ‘1 Nénshkrimi: /// i 7;
Nenshl(m_gnz; ”j / R

© ‘ 7
Data: ':;f‘ Data: 03 07 3073 /

‘Q\? e PER

Vula: Vula:




KUSHTET E VECANTA

Numri 1 kontratés: 617-23-6356-5-2-5/C557

KVK né vijim do t€ plotésojné€ dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré gé ka njé konflikt,
dispozitat kétu do t€ mbizotérojn€ mbi ato t&€ KPX té cilat mbeten t& pa ndryshuara té

kontratés bazé.

Kusktet e Perg]zthshme te

Ai}_ud:_:da'me}i_tz_'met/ﬂ_ffodtj‘ikim'i i Nenit pérkatés né KPK -

Konti ates S
Pérshkrimi i | Neni. Nr.
nenit
Ligji i 2.1 Ligjet e Kosovés qé jan€ né fugi do t& zZbatohen pér té gjitha
zbatueshém dhe ¢éshijet g€ nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés
gjuha Juridiksioni do t€ jeté gjykata pérkatése n€ Prishting.
2.2 (ijuha e pérdorur do té€ jeté Shqipe
Sliciuiat.e ¢ 10.1 Shuma e sigurisé sé ekzekutimit éshté 10% e vlerés sé aneks
crzekutmi kontratés pér periudhen deri mé 15.08.2023 pastaj do t&
nénéshkruhet aneks kontrata .
Pérgiegiésia dhe | 11.2 1. Pér hgmbje ose démtim té Punéve, Impianteve dhe
Sionrimi 1 Materialeve
igurtmi i ; P
: 2. humbje ose démtim i Pajisjeve
Kontrakfuesit , . e " N ;
3. humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve)
4. démtim personal ose vdekje:
(i) t& punétoréve té Kontraktuesit
(ii) t& personave & tjeré
Pérgjegjési mbané kontraktuesi (OE)
Programi 12.1 Vlejné kushtet e kontarés bazé
Fillimi i punéve 171 Data e fillimit do té jeté:03.07.2023
17.2 Data e pérfundimit e t€ gjitha punéve do té jeté 15.07.2023
Démet ¢ 19.1 Démet e likuiduara pér té€ gjitha Punét jané 0.25 % pér dité.
likuiduara Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér t€ gjitha Punét
éshté 10% e Cmimit final té€ Kontratés,
Regjistri i punés | 20.1 OE é&shté i obliguar t€ mbaj regjistér t& punés, dhe
dokumentacionin tjetér té nevojshem.
Inspektimi dhe 22.1 Menaxheri 1 Projektit &shté i 1‘1_}6_]11 i 0111 gsht€ emruar né
testimi- S kontratén bazg — -




BT it e R
¢

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit éshté: N/A
Ményra e 30.1 Pagesa do té béhet si né vijim:
Pagesave
Kushtet e pagesé jané té njejta si né kontratén bazé
Pérgjegjésiambi | 34.5 Mbeten té njejta si né kontratén bazé
Defektet
Pagesa pas 39.1 Pérqindja qé do t&€ zbatohet pér vlerén e punéve gé nuk jané
shképutjes sé pérfunduar, q€ pérfag€son koston shtesé t€ Autoritetit
kontratés Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve .AK do t& bgjé
pagesén e punéve t€ pérfunduara , t€ vértetuara nga menaxheri
1 kontratés,
Zgjidhja miqésore | 42.2 Palet kontraktuese do t€ béjné pérpjekje pér ti zgjidhur
e mosémarrveshjet eventuale , pérmes mirébesimit ose
mosmarréveshjev negociatave migésore .
e
Zgjidhja e 43.1 a) Gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat
mosmarréveshjev mund té lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate
e me proceduré dhe se nuk &shté e mundur té zgjidhet ndryshe
giyqésore ndérmjet paléve do t€ dorézohet Iénda né

gjvkaten Kompetente .




Punét shtesé dhe punét e paparapara

INVESTITORI: Komuna Shtime

OBJEKTI: ‘Astronomy Outreach of Kosovo
VENDI: Shtime

KONTRAKTORI: TONI OP

SITUACIONI: Paramasa dhe parallogaria e puneve shtese
DATA: 24.06.2023

Paramasa dhe parallogaria e punimeve né Astronomy Outreach of Kosovo

Nr.

PERSHKRIMI | PUNEVE Njgsia |  Ssasia Cralmi

Gjithsejt

A
i

Vérejtje: Pozicionet né paramasé pérfshijné, furnizimin me material, transportin,
shkarkimin e materialeve , fuginé punétore, atestet e nevojshme , mekanizimin dhe
punimimin e pozicionit me té gjiha aktivitet dhe materialet,si dhe te gjitsha shyqrtimet
e nevojshme ne laborator sipas kerkeses se investitorit

PUNFT F VRAZHDA NDFR’HMORF
' Punét e mefalif-kupollids

Furnizimi dhe montimi i termoizlomit te kupoll&s té tipit
"M" s& Observatorit me dimensione 18'6" (5.64 m) -
306" (9.29 m), termoizolimi me lesh guri t=5cm si dhe
mbulimi me llamarin te rafshet me trashesi 1=0.05mm,
ne cmim te parashihen elekmentet lidhese te

1.1 leshgurit dhe te llamarines. copé 1.00 5000.00
' GJITHSEJT | 000.0
" BT e Cl
1293.5
Furnizimi me material dne muratimi i mureve t&
jashtme me blloge te argjilés & tipit giter 25x20x20
2.1|cm, frashésia 25¢m, me llag vazhdues 1:2:6. copé 1990 0.65
2.2|Furnizimi dhe venia ne pune e Beomallit copé 35 7 245
2.3 Furnizimi dhe venia ne pune e Ré&rés pé&r muratim m3 5 30 150

_Punét tokesore

GJITHSEJT 11
Punéte insial:meve eiek%nke i

Germiml | dheut te kateqorise se lll dhe te IV me theIIeSI
31 te ndryshme per vendosjen e kabllove elektrike furnizuese 3
nga rrjeti me | afert | kekut deri te objekti
Furnizimi me material vendosja e reres nen dhe mbi m* 45 450
3.2 ; : 10
kabllon furnizuese me trashesi nga 10cm
33 Mbulimi | kanalit me kujdes te shtuar me ngjeshje me| m* 279 3 837
" |dore ose me makineri te lehte
il Largimi | dheut te tepert si dhe pastrimi | sheshit te m* 45 . 45 g
ndertimit
3.5 |Furnizimi dhe montimi gypit te brinjezuar ¢ 63 m' 390.00 09 351




4.1

|Furnizimi dhe shrirja dhe lidhja eka

Tlal
Kabliot e fu

4x25mm2 nga vendi me | afert per kygje ne rrjetin e KEK-
ut e deri te KKK

bllos PPOO (A) |

390.00

Furnizim, transporti dhe vendosja e shiritit sinjalizues 45
3.6 |rrezik per jet ne tere gjatesin e kanalit te kabllos elektrike m' 0.1
450.00
37 Furnizimi dhe Ndértimi i bazamentit nga betoni | klases C- Komiplet 350 350
"~ . |25-30 pér KKSH me dimenzione 80x90x30cmx 1.00
3,050.00

2730

42

Porosia dhe montimi i Kuadrit gendror pér furnizimin
e objektit shtesé nga jasht pér leximin e
njehsorit,pjesen e zbrazur rezerve té mhrojtur o
Dekarpiruar me dim (120.x90x30).

- Ndérprerés AS-/A 1
- Mikrondérpresé /A 1
Ormani te vendoset ne bazamentin prej betonit dhe

te jet i vendosur ne ne pjesen e skajshme te oborrit .

TOKEZIMI DHE RRUFEPRITESI

Furnizimi dhe montimi | shiritit FeZn 4x25mm ne themelet

cope

_ Kabllot e furnizimit

1.00

500

500

3,230.00

3
524 scblektl m' 10.00 3.00 .
5.2 |Furnizimi dhe montimi | Lidhese (krygezuese) Fe-Zn. cope 3.00 10.00 30
5.3 |Atesti | tokezimit, rrufepritesit dhe rrjetit elektrik cope 1.00 100.00 100
V |TOKEZIMI DHE RRUFEPRITESI 160.00
PERMBLEDHJE
Il |PUNIMET TOKESORE 3,050.00
IV |[KABLLOT E FURNIZIMEVE 3,230.00
V |TOKEZIMI DHE RRUFEPRITESI 160.00
: ~ TOTAL( EURO) 6,440.00

Punét e instalimeve 1& ujés]. dhe kangalizim. |

I PUNIMET E NDERTIMORE Nj&sla Sasla Crmlinl p&r  |Tolall (€)
njési

6.1 Germimi | dheut te kategorise se lll dhe te IV me thellesi te m? 240 3 720
ndryshme per vendosjen e tubacioneve te ujesjllesit kanalizimit
dhe
drenazhimit, thellesia mesatare 1.2 m' dhe

6.2 Furnizimi me material vendosja e reres nen tubacione si shtrat m? 41 10 405
tubash me trashesi minimale
10 cm' nen tub si dhe anash_ i Lo
15cm’

6.3 Mbulimi I kanalit me kujdes te shtuar me ngjeshje me dore ose m? 199 3 597
me makineri te lehte




6.4 Largimi | dheut te tepert si dhe pastrimi | sheshit te ndertimit m? 41 1 41
Gjithsej: 1763.0
Il PUNET NE KONSTRUKSIONE
Furnizimi me material montimi | elementeve te parafabrikuar nga 100 400
betoni | armuar tubacione @ 1000 ose 800 si dhe konus te
74 ngritur, ne pozicion te cope 4
perfshihet edhe punimi dhe betonimi | kunetes , si dhe kapak
metalik prej gize
Gjithsej: 400.0
il |PUNET MONTUESE
SISTEMI | KANALIZIMIT FEKAL
8.1 Furnizimi, transporti dhe montimi i tubave té& brinjgézuar PE m' 150 15 2250
' SN8 sipas standarteve. Gyp fi @250mm
Gjithsej: 2250
REKAPITULIMI
I |PUNIMET E NDERTIMORE 1763.0 T
Il PUNET NE KONSTRUKSIONE 400.0
1] PUNET MONTUESE INSTALIMET 22259 B
TOTALI 4413.0

1

.0

Punéf e paparapara

Furnizimi dhe montimi | gypit metalik me dim
40x40x1.5mm per ankerimin dhe montimin e llamarines ne
tere siperfaqget e perimelrike le objektit, ne cmim llogarlten
ankerat e gypave metalik dhe ankera dhe bulonat e
llamarines. Llogaria per meter gjatesi te punuar.

T 324 |8

" 2502

Ndriquesit dhe shpenzuesit e tjere

2,592.00

b2

ORE

St

AZHDA NDERTIM
Punét e metalit-kupollés
Punéf e murafimit
Punét e instalimeve elekirike
Punét e instalimeve 1é ujésj. dhe kanaliz.

5000.00
1688.5
6440.00
4413.00
2592.00
20133.50

Emri 1 Rompnnlu

TONI OP

Adresa e Plote

KRAVASARI , MALISHEVE

Pert agesuar Nga:

Emri & Mbiemri

NAIM BYTYQI

Pozita

DREJTOR

ensnkKrimi

[Data

26.06.2023

Vula
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Numri i polices: 060010150091674

SIGURIMI | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

Pér: K.K.Shtime
(né vazhdim “Autoriteti Kontraktues”).

Né emér t&: TONI O.P. , Kérvasari-Malishev Malisheve
(né vazhdim “operatori ekonomik”).

Titulli i aktivitetit t& prokurimit dhe Numri i prokurimit: NDERTIMI | OPSERVATORIT DHE PLANETARIOUMI | PARE
NE KOSOVE - (PUNE SHTESE)
617-23-6356-5-2-5

Garancion me kérkesé té paré

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri t& ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes sé Tenderit, me numér té prokurimit t& lartcekur t& dérguar nga Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron té depozitojé siguriné né shumén e saktésuar né Dosjen e tenderit;

DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik kété siguri;

ANDAJ NE té poshté nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té
operatorit ekonomik, deri né njé total prej: Dy mije e e Trembedhjete e Tre 2,013.30 € zotohemi té ju paguajmé, gé
me kérkesén tuaj té€ paré me shkrim né té cilén deklarohet mos pérmbushja e njérit nga kushtet né vijim:

a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé té déshmive té vértetueshme objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar gqé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme substanciale
dhe/ose shpenzime t& mé&dha pér mbylljen e kontratés né fjalé, dhe

b) Operatori ekonomik ka déshtuar gé té& ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbeté pa u
paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve,

Pagesa né shumén e limituar prej: 2,013.30 € si¢ éshté lartcekur, do té& béhet pa asnjé kundérshtim as ankesé&, sa mé
shpejt gé €shté e mundur pas regjistrimit t& kérkesés suaj me konfirmimin 'e pranimit'.

Kjo siguri éshté e vlefshme 43 dité prej 03.07.2023 deri mé 15.08.2023
Garancioni né fjalé skadon térésisht dhe né menyré automatike nése kérkesa e juaj nuk ka arritur né K.S “SIGKOS”
sh.a mé sé voni deri né datén e shénuar mé larté,

K.S. “siGkos™sh.a.
Lagjja Kalabria, Kompleksi Riera, Hyrja Z10, Magjistralja
Prishtiné-Shkup, 10000 Prishting, Kosové

Data
03.07.2023

Lagjja Kalabria, Kompleksi Riera, Hyrja Z10, Magjistralja Prishtin&-Shkup, 10000 Prishtiné, Kosové | Tel: +383 38 614 614 | Web: www.sigkos.com, E-mail: info@sigkos.com




